AGÊNCIA	BRASILEIRA	DE	APOIO	À	GESTÃO	DO	SISTEMA	ÚNICO	DE	SAÚDE
SHN	–	Quadra	1,	Bloco	E,	Conj	A,	2º	andar,	Edifício	CNP	-	Bairro	setor	Hoteleiro	Norte,	Brasília/DF,	CEP	70701-050

http://www.agenciasus.org.br

Brasília,	na	data	da	assinatura	digital.

COMUNICADO	EXTERNO

Resultado	Preliminar	da	Análise	Curricular	referente	ao	Edital	Nº	60/2025/UDIGIS

1. DISPOSIÇÕES	PRELIMINARES

1.1. A	Agência	Brasileira	de	Apoio	à	Gestão	do	SUS	(AgSUS)	torna	público	o	resultado	preliminar	da	etapa	de
Análise	Curricular,	conforme	previsto	no	Edital	nº	60	referente	ao	Processo	 Seletivo	 Simplificado	 da	 Unidade	 de
Transformação	Digital	em	Saúde	-	UDIGIS.

1.2. Os(as)	candidatos(as)	abaixo	relacionados	foram	considerados(as)	aprovados(as),	conforme	o	item	5.2	do
edital	e	estão	aptos(as)	a	participar	da	próxima	fase	do	processo	seletivo,	conforme	cronograma	divulgado.

131135:	Médico	de	Família	e	Comunidade	(MFC)	-	UDIGIS

Nº	da
Classificação NOME NOTA

1º Rodrigo	Rodrigues	Fritz 92

2º Carolina	Novaes 84

3º Israel	Lucas	Fernandes	de	Paula	e	Silva 84

4º Ivan	Pontes	Aguiar 84

5º Cesar	Barbosa	Jeronimo	Junior 84

6º Maria	Guadalupe	Bauta	Valdivia 84

7º Maria	Carolina	Malheiros	de	Souza 84

8º Vivian	de	Freitas 84

9º Helyson	da	Nóbrega	Diniz 84

10º Bruna	Jordão	Neiva 80

11º Rodrigo	Carvalho	Almada	Melo 80

12º Geivy	Alvarez 76

13º Washington	da	Silva	Chagas 76

14º Eveliny	Candida	de	Castro	Reis 76

15º Lucas	Ambrosio	Rosa	Costa 76

16º Brena	de	Paula	Froes	Arantes 76

17º Larissa	de	Freitas	Bertoldo 76

18º Marco	Antonio	Machado	Filho 76

19º Larissa	Helena	Marineli	Pereira 76

*Os	critérios	de	desempate	foram	considerados	conforme	item	8	do	referido	edital*

Comunicado Externo Resultado Preliminar Edital 60 (0126879)         SEI AGSUS.005584/2025-76 / pg. 1

2. DISPOSIÇÕES	FINAIS:
2.1. Informamos	que	eventuais	recursos	poderão	ser	enviados	de	9h	às	18h	do	dia	14/10/2025.
2.2. A	 divulgação	 do	 resultado	 final	 da	 análise	 curricular,	 bem	 como	 a	 convocação	 para	 a	 avaliação	 de
conhecimentos,	será	realizada	nos	canais	oficiais	de	comunicação	da	AgSUS.	Ressaltamos	que	o	presente	resultado
tem	 caráter	 preliminar	 e	 poderá	 sofrer	 alterações	 até	 a	 homologação	 final,	 caso	 sejam	 apresentados	 e	 acolhidos
recursos.

Atenciosamente,

assinado	eletronicamente

WILLIAMES	PIMENTEL	DE	OLIVEIRA
Diretor	de	Operações

Documento	assinado	eletronicamente	por	Williames	Pimentel	De	Oliveira,	Diretor(a)	de	Operações,	em
13/10/2025,	às	19:29,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº
8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando	o	código	verificador	0126879	e	o	código	CRC	C591CA4F.

Referência:	Processo	nº	AGSUS.005584/2025-76 SEI	nº	0126879

Comunicado Externo Resultado Preliminar Edital 60 (0126879)         SEI AGSUS.005584/2025-76 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado Externo Resultado Preliminar Edital 60 (0126879)